
Smlouva č. ODB20180121 o zajištění přepravy osob 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Tieto Czech s.r.o. 

Se sídlem:  28. října 3346/91, 702 00 Ostrava                 
IČO:   64608051    DIČ:   CZ64608051 (plátce DPH) 
Bankovní spojení: XXX    číslo účtu:  XXX  
Zastoupena:  Petr Lukasík, prokurista 
   Miroslav Müller, prokurista 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C, vložka 14056 
(dále také jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Dopravce:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:   61974757   DIČ:   CZ61974757 (plátce DPH) 
Bankovní spojení: XXX    číslo účtu: XXX 
Zastoupena:  Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

Ing. Roman Šula, MBA, místopředseda představenstva 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B, vložka 1104 
(dále také jen „Dopravce“) 
 
Smluvní strany se dohodly na následující smlouvě o mimořádné přepravě osob: 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění Dopravce je jeho závazek akceptovat přepravu osob definovaných Objednatelem 

(dále jen „Zaměstnanci“) v tramvajových spojích Dopravce, pouze však v úseku zastávek „Dolní 
Vítkovice – Náměstí Republiky“ a „Náměstí Republiky – Dolní Vítkovice, a to způsobem uvedeným 
v této smlouvě. Touto smlouvou se Dopravce zavazuje akceptovat přepravu Zaměstnanců v pracovních 
dnech, a to od 01. 01. 2019 na dobu neurčitou. Pro vyloučení pochybností platí, že pracovními dny 
nejsou soboty, neděle, státní svátky a ostatní svátky. V souvislosti s tím budou Zaměstnanci 
přepravováni na základě platné zaměstnanecké karty, jejíž vzor je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 
Zaměstnanci se zaměstnaneckou kartou nebudou povinni prokazovat zaplacení jízdného způsobem 
podle platných Smluvních přepravních podmínek Dopravního podniku Ostrava a.s., ale budou 
prokazovat zaplacení jízdného způsobem stanoveným touto smlouvou, tj. na základě předložené platné 
zaměstnanecké karty. Zaměstnanecká karta je ve vymezeném úseku platným jízdním dokladem 
v pracovních dnech, s platností od 01. 01. 2019 na dobu neurčitou, a to pouze v tramvajových spojích 
Dopravce. 
 

2. Objem objednané přepravy (předpokládaný počet cestujících) je stanoven v návaznosti na počet 
parkovacích míst Objednatele v Dolní oblasti Vítkovic dle Přílohy č. 3. 
 

3. Předmětem plnění Objednatele je jeho závazek uhradit Dopravci za předmět smlouvy dohodnutou 
cenu. 

 

                                                                       III. 
Výše ceny a splatnost 

 
1. Cena je stanovena smluvně v celkové výši za kalendářní rok 907 500,00 Kč vč. DPH v zákonem 

stanovené výši a je splatná na základě splátkového kalendáře uvedeného v Příloze č. 2. Základem  
pro stanovení ceny je platný Tarif pro přepravu cestujících Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 
2. Objednatel je povinen uhradit smluvně stanovenou cenu převodem na bankovní účet Dopravce 

uvedený v této smlouvě, a to na základě splátkového kalendáře obsahujícího náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Objednatel akceptuje, 



že Dopravce nevystavuje dílčí faktury k částkám uvedeným ve splátkovém kalendáři. Alikvotní část 
smluvně stanovené ceny, dle Přílohy č. 2, musí být zaplacena (tj. připsána na bankovním účtu 
Dopravce) nejpozději k datu splátky. Potvrzení o tom, že platba byla odepsána před uplynutím data 
splátky z účtu Objednatele, aniž by byla připsána nejpozději k datu splátky na bankovní účet Dopravce, 
není relevantní.  

3. Pokud úhrada nebude na bankovním účtu Dopravce připsána nejpozději k datu splátky, je Dopravce 
oprávněn požadovat za každý započatý den prodlení úrok 0,05 % z dlužné částky hrazené 
Objednatelem Dopravci. 

 
IV. 

Doba platnosti smlouvy, účinnost smlouvy, výpovědní lhůta, aktualizace 
splátkového kalendáře 

 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu poslední smluvní strany a v účinnost dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Skutečnost, že došlo k ukončení 
této smlouvy, nezbavuje Objednatele povinnosti uhradit Dopravci za předmět smlouvy dohodnutou 
cenu, včetně případných úroků z prodlení. 

 
2. Výpovědní doba této smlouvy činí 3 měsíce a začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla výpověď doručena na adresu Dopravce uvedenou v této smlouvě. Výpovědní 
doba končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. V případě, že výpovědní doba 
uplyne v měsíci, ve kterém má Objednatel uhradit Dopravci částku dle splátkového kalendáře,  
je Objednatel v takovém případě povinen nejpozději k datu splátky uhradit Dopravci pouze polovinu 
příslušné částky. 

 
3. Objednatel a Dopravce se zavazují provést aktualizaci splátkového kalendáře vždy dodatkem k této 

smlouvě, pro účely stanovení výše ceny a její úhradu Objednatelem, a to z důvodů možných změn 
skutečností ovlivňujících výši stanovené ceny, tj. změna počtu parkovacích míst Objednatele v areálu 
„Dolní oblast Vítkovice“, změna podmínek v Tarifu pro přepravu cestujících Dopravního podniku 
Ostrava a.s., změna počtu pracovních dnů v kalendářním roce aj. V případě nedodržení podmínek 
tohoto bodu ze strany Objednatele anebo Dopravce bude platnost této smlouvy ukončena k poslednímu 
kalendářnímu dni příslušného roku, pro který byl dle podmínek tohoto bodu splátkový kalendář uzavřen. 

 
 

V. 
Společná ujednání 

 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky k této smlouvě potvrzenými oběma 

smluvními stranami. Dodatky budou vzestupně číslovány a stanou se součástí této smlouvy. 
 
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
3. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a ostatními platnými právními předpisy České republiky. 
 
4. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravce je povinným subjektem v souladu  

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu  
a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 
vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere Objednatel na vědomí, že Dopravce je povinen  
za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

 
5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy včetně všech jejích příloh v registru smluv, dle 

zákona o registru smluv, a dohodly se, že toto zveřejnění zajistí Dopravce, přičemž se Dopravce o tom 
zavazuje neprodleně informovat Objednatele na e-mail XXX nebo do jeho datové schránky.  

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně, nikoli pod nátlakem, v tísni  

či za jinak nevýhodných podmínek. Smlouvu si smluvní strany před podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 



7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – „Vzor zaměstnanecké karty“, Příloha č. 2 – „Splátkový 
kalendář 2019“ a Příloha č. 3 – „Čestné prohlášení o počtu parkovacích míst Objednatele“. 

 
 

 
 V Ostravě dne:                                       V Ostravě dne: 
 
 
 Za Objednatele:         Za Dopravce: 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 ............................................                                                              …....................................................... 
      Petr Lukasík                         Ing. Daniel Morys, MBA 

  prokurista       předseda představenstva 
 
 
 
……………………………….          …………………………………………. 

       Miroslav Müller       Ing. Roman Šula, MBA 
           prokurista                                                                    místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Vzor zaměstnanecké karty 
 

  
 
 
 
Zaměstnanecká karta může být definována pouze popiskem „Tieto Czech s.r.o.“ (viz vzor)  
nebo „Tieto Czech Support Services s.r.o.“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2 – Splátkový kalendář 2019 
 
Daňový doklad č.  XXX 
 

 
Objednatel: Tieto Czech s.r.o. 
  28. října 3346/91, 702 00 Ostrava 
  IČO: 64608051, DIČ: CZ64608051 
  XXX, č. ú.: XXX 
  Krajský soud v Ostravě, sp. zn. C, vložka 14056 
Dopravce: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
  IČO: 61974757, DIČ: CZ61974757 (plátce DPH) 
  XXX, č. ú.: XXX 
  Krajský soud v Ostravě, sp. zn. B, vložka 1104 
 
 
Předmět plnění: Úhrada jízdného za přepravu Zaměstnanců 2019 

 

Variabilní symbol Datum 
uskutečnění 
zdanitelného 
plnění (datum 
splátky) 

Částka jízdného 
v Kč (základ 
daně 15 %) 

DPH v Kč (15 %) Celkem 
k úhradě (Kč 

vč. DPH) 

9900210 10. 01. 2019 131 527,00 19 723,00 151 250,00 

9900210 10. 03. 2019 131 527,00 19 723,00 151 250,00 

9900210 10. 05. 2019 131 527,00 19 723,00 151 250,00 

9900210 10. 07. 2019 131 527,00 19 723,00 151 250,00 

9900210 10. 09. 2019 131 527,00 19 723,00 151 250,00 

9900210 10. 11. 2019 131 527,00 19 723,00 151 250,00 

Celkem 789 162,00 118 338,00 907 500,00 

 
Úhradu proveďte na účet Dopravce. 
 
 
 
V Ostravě dne ……………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


